
 

 

  

 
 

 

Región de Murcia 

 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS 

HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN POR 

LA QUE SE PUBLICA, CON CARÁCTER DEFINITIVO, LA 

RELACIÓN DE ASPIRANTES AL DESEMPEÑO DE PUESTOS DE 

PROFESORES DE RELIGIÓN ISLÁMICA EN CENTROS 

DOCENTES PÚBLICOS DEL ÁMBITO DE GESTIÓN DE LA 

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA. 

 
 

La Orden de 7 de mayo de 2008 (BORM del 10), de la Consejería de 

Educación, Ciencia e Investigación, establece instrucciones relativas a 

la asignación de destinos al profesorado de Religión en centros 

docentes públicos del ámbito de gestión de la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia. 

 

Por Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos, 

Planificación Educativa y Evaluación, de 1 de marzo de 2022, se 

publicó la relación de aspirantes propuestos por la Comisión Islámica 

de España para la impartición de Religión Islámica en centros 

docentes públicos del ámbito de gestión de la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia. 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

11
/0

4/
20

22
 1

1:
54

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
eb

b5
ac

7-
b9

7d
-5

7e
d-

d9
2a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

  

La Resolución de 22 de marzo de 2022 de la Dirección  

General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, 

publicó, con carácter provisional, la relación de aspirantes al 

desempeño de puestos de profesores de Religión Islámica en centros 

docentes públicos del ámbito de gestión de la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia. 

 

Una vez finalizado el plazo de reclamaciones establecido y 

examinadas las mismas, en virtud de lo dispuesto en el apartado 

tercero de  la Orden de convocatoria de 7 de mayo de 2008, y en el 

apartado sexto de la Resolución de 1 de marzo de 2022, 

 
RESUELVO: 

PRIMERO. Aprobar las listas definitivas de participantes admitidos en 

el procedimiento establecido en el apartado tercero de la citada 

Resolución de 1 de marzo de 2022, que se adjuntan como anexo I a 

la presente resolución, ordenados por la puntuación total que les ha 

correspondido en aplicación del baremo previsto en la antedicha 

resolución y en la Orden de 7 de mayo de 2008, estructuradas 

conforme se indica a continuación: 

  Anexo IA: Definitiva de admitidos de Primaria. 

  Anexo IB: Definitiva de admitidos de Secundaria. 

 

SEGUNDO. Aprobar la lista definitiva de participantes excluidos, con 

indicación de la causa de exclusión, que se publica como anexo II a la 

presente resolución. 

 Anexo II: Definitiva de excluidos. 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

11
/0

4/
20

22
 1

1:
54

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
eb

b5
ac

7-
b9

7d
-5

7e
d-

d9
2a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

  

TERCERO. En el anexo III de esta resolución figura la relación de 

reclamaciones desestimadas, con indicación de la causa de 

desestimación. 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 

podrá interponer recurso de alzada ante la Consejera de Educación 

en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente de la 

publicación de la presente resolución, de acuerdo con lo dispuesto en 

el artículo 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
 
 
 
 
 

Víctor Javier Marín Navarro. 
 

DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN 

 
(Documento firmado electrónicamente) 

 

 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

11
/0

4/
20

22
 1

1:
54

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
eb

b5
ac

7-
b9

7d
-5

7e
d-

d9
2a

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación 
Dirección General de Recursos Humanos,  
Planificación Educativa y Evaluación  

 

 

Anexo IA: Definitiva de admitidos de Primaria 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 1.1 1.2 TOTAL I 2.1 2.2 2.2.1 2.2.2 2.3 2.3.1 2.3.2.1 2.3.2.2 TOTAL II 3.1 3.1.1 3.1.2 3.2 3.3 3.4 TOTAL III TOTAL 

***9890** SELAM DRIS, SALIHA* 1,2916 0,0000 1,2916 0,7500 0,2500 0,2500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 1,4000 0,4000 1,0000 1,2500 0,0000 0,0000 2,0000 4,2916 

***0054** HAMED MOHAMEDI, YAMAL* 0,9583 0,0000 0,9583 0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,5000 0,6000 0,6000 0,0000 0,0000 0,0000 2,0000 2,0000 3,4583 

***5669** EL MAMOUNI BOUTABA, CHAMA* 1,3749 0,0000 1,3749 0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,5000 1,3000 0,8000 0,5000 0,0000 0,0000 0,1700 1,4700 3,3449 

***8161** HAMU SALEH, TORIA* 0,5417 0,0000 0,5417 0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,5000 2,0000 0,0000 2,0000 0,0000 0,0000 0,0000 2,0000 3,0417 

***1193** LABARGA GARCÍA, GUILLERMO* 0,0000 0,0000 0,0000 0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,5000 0,0000 1,7800 2,0000 2,7500 

***0881** GARCÍA MARTÍNEZ, DAVID* 1,6666 0,0000 1,6666 0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,5000 0,5000 0,0000 0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,5000 2,6666 

***2726** HAMDOUN BGHIYEL, DEKRA* 0,0000 0,0000 0,0000 0,7500 0,2500 0,2500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 1,0000 0,0000 1,0000 0,0000 0,0000 0,0400 1,0400 2,0400 

***7142** EL OUARIACHI LAZAAR, SOUFIAN* 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

 

 

*  Con independencia de la documentación aportada al procedimiento, el desempeño efectivo del puesto de trabajo queda condicionado a que, 

una vez designado en el acto de adjudicación, el candidato obtenga la idoneidad por parte de la Comisión Islámica de España, de acuerdo con 

los escritos remitidos por la misma a esta Consejería. 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

11
/0

4/
20

22
 1

1:
54

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
eb

b5
ac

7-
b9

7d
-5

7e
d-

d9
2a

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación 
Dirección General de Recursos Humanos,  
Planificación Educativa y Evaluación  

 

 

Anexo IB: Definitiva de admitidos de Secundaria 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 1.1 1.2 TOTAL I 2.1 2.2 2.3 2.3.1 2.3.2.1 2.3.2.2 TOTAL II 3.1 3.1.1 3.1.2 3.2 3.3 3.4 TOTAL III TOTAL 

***1083** VILLAESCUSA GARCÍA, CARLOS* 0,0000 1,8333 1,8333 0,5000 0,2500 0,0000 0,2500 0,3750 0,0000 1,3750 0,0000 0,4000 0,0000 0,2500 0,1000 0,0000 0,7500 3,9583 

***3356** ZEDDAM HAMMOUMI, SARRA* 0,0000 0,0000 0,0000 0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,7500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 1,5400 1,5400 2,2900 

***1057** MOHAMED-HAMMADI MEDJOUBI, HANAA* 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,2500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,2500 1,8000 0,8000 1,0000 0,0000 0,0000 1,1500 2,0000 2,2500 

***4707** KHADIM CHEBLAOUI, MOHAMMED* 0,0000 0,0000 0,0000 0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 1,5000 1,5000 2,0000 

***5804** HALFAOUI, FATIHA* 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,2500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,2500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 1,4300 1,4300 1,6800 

***7579** FAGROUCH TGHANIMT, ASMAE* 0,0000 0,0000 0,0000 0,5000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,5000 0,2000 0,2000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,2000 0,7000 

***5050** BELALIA EL BERIRI, HAJAR* 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

 

 

 

*  Con independencia de la documentación aportada al procedimiento, el desempeño efectivo del puesto de trabajo queda condicionado a que, 

una vez designado en el acto de adjudicación, el candidato obtenga la idoneidad por parte de la Comisión Islámica de España, de acuerdo con 

los escritos remitidos por la misma a esta Consejería. 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

11
/0

4/
20

22
 1

1:
54

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
eb

b5
ac

7-
b9

7d
-5

7e
d-

d9
2a

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación 
Dirección General de Recursos Humanos,  
Planificación Educativa y Evaluación  

 

 

Anexo II: Definitiva de excluidos 

 

 

 

01: No cumplir requisitos de titulación del cuerpo propuesto por la Comisión Islámica 

de España. 

02: No haber sido propuesto por la Comisión Islámica de España. 

03: Solicitud fuera de plazo. 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN 

***9298** HERNÁNDEZ SALA, JESÚS EMILIO  01 

***3681** MANSSOURI AICHI, HANANE 02 

***4367** DRIOUCHI MESBAHI, MAHDI 02 

***2319** BOUGTIB BOUGTIB, RADIA 02 

***2652** BOUGTIB BOUGTIB, NASSIRA 02 

***0669** ABDELKADER MOHAMED, FARAH 02 

***3211** BONNIN ROMERA, DOLORS 02 

***3578** DRAOUI ERRHIOUI, HANA 02 

***7142** AGUILI AGUILI, RAJAE 02 

***7338** SERRANO GARCÍA, MARINA 02 

***1959** MIMOUNI ZEROUALI, JAMAL 02 

***2152** RONCERO MORENO, MARÍA BELÉN 02 

***3335** ANIORTE_ANDUJAR_MARIA DEL CARMEN 02 

***5765** LAMKADDEM FAGROUCH, IMAD 02-03 

***6154** AHMED BENAISA, NAVILA 02-03 

***4905** ARROYO FERNÁNDEZ, BLANCA 02-03 

***0794** AVILÉS ROSIQUE, PEDRO JOSÉ 02-03 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

11
/0

4/
20

22
 1

1:
54

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
eb

b5
ac

7-
b9

7d
-5

7e
d-

d9
2a

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 
Consejería de Educación 
Dirección General de Recursos Humanos,  
Planificación Educativa y Evaluación  

 
 

Anexo III: Reclamaciones desestimadas de Secundaria 

 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE APARTADO CAUSA DE DESESTIMACIÓN 

***7579** FAGROUCH TGHANIMT, ASMAE 3.1.1 

Curso “Equidad de género para la 
enseñanza”. Se entiende por actividades 
de formación permanente del profesorado, 
las contempladas en el Capítulo III 
(Modalidades y características de las 
actividades de formación) de la Orden de 
28 de Julio de 2017 (BORM de 10 de 
agosto). 

Ciclo Formativo de Grado Medio Cuidados 
Auxiliares de Enfermería. No se recoge en 
el baremo. 

Máster de Formación de Profesorado. 
Requisito de acceso. 

***1193** LABARGA GARCÍA,GUILLERMO 3.1.1 

Las actividades: “Actividades de 
sensibilización, educación ambiental, 
interpretación y comunicación social.”  
“Charlas educativas en centros escolares de 
la campaña de Ecovidrio 2014 “vamos a dar 
de comer a iglú” , “Interpretación del 
patrimonio natural en la red de aulas de la 
naturaleza de la región de Murcia” , 
“Prácticas preprofesionales de actividades 
de educación ambiental, e interpretación de 
la naturaleza” no cumplen los requisitos 
establecidos.  
Se entiende por actividades de formación 
permanente del profesorado, las 
contempladas en el Capítulo III (Modalidades 
y características de las actividades de 
formación) de la Orden de 28 de Julio de 
2017 (BORM de 10 de agosto). 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

11
/0

4/
20

22
 1

1:
54

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
eb

b5
ac

7-
b9

7d
-5

7e
d-

d9
2a

-0
05

05
69

b3
4e

7


